

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	ТЕР12-01-017-01	Демонтаж выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8;</i> <i>МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-017-01 30 Кровли (стяжки цементно-песчаные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (13537 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (13334 руб.)</i> <i>СП, (7367 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (13334 руб.)</i>	100 м2 стяжек	7,817	2194,33	1555,67	638,66	150,03	17153	12161	4992	1173	21,776	170,22	1,552
3	ТЕР07-05-030-09	Демонтаж плит парапета массой: до 0,5 т <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8;</i> <i>МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-030-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91;</i> <i>МАТ=4,41</i> <i>НР, (522 руб.): 155%*0,9 * 0,94 от ФОТ (398 руб.)</i> <i>СП, (238 руб.): 100%*0,85 от ФОТ (208 руб.)</i>	100 шт. сборных конструкц ий	0,1	7950,72	2810,33	5140,39	1173,41	795	281	514	117	37,032	3,7	10,128
И	1. 440-9001	Конструкции сборные железобетонные	шт	0											
Итого по разделу 1 Демонтаж									61016					310,01	
Раздел 2. Кровля															
4	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-014-02 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=3,57</i> <i>НР, (3240 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (3191 руб.)</i> <i>СП, (1763 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (3191 руб.)</i>	1 м3 утеплитель я	12	1402,79	195,4	130,71	32,9	16834	2345	1569	395	3,04	36,48	0,34
5	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-017-01 30 Кровли (стяжки цементно-песчаные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (19608 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (19314 руб.)</i> <i>СП, (10671 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (19314 руб.)</i>	100 м2 стяжек	7,817	9212,29	1944,59	798,33	187,54	72012	15201	6241	1466	27,22	212,78	1,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
6	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке (12-01-017-01) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=15; ОЗП=15; ЭМ=15; ЗПМ=15;</i> <i>МАТ=15; ТЗ=15; ТЗМ=15</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-017-02 30 Кровли (стяжки цементно-песчаные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (10206 руб.): 120%*0.9 * 0,94 от ФОТ (10053 руб.)</i> <i>СП, (5554 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (10053 руб.)</i>	100 м2 стяжек	7,817	5646,04	1071,59	172,12	42,91	44135	8377	1345	335	15	117,26	0,45	
7	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-016-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=3,57</i> <i>НР, (2943 руб.): 120%*0.9 * 0,94 от ФОТ (2899 руб.)</i> <i>СП, (1602 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (2899 руб.)</i>	100 м2 кровли	7,817	1110,01	322,55	13,7		8677	2521	107			4,46	34,86	0,04
8	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-002-09 31 Кровли из рулонных, мастичных и наплавляемых материалов ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,23;</i> <i>ЗПМ=6,91; МАТ=3,26</i> <i>НР, (8770 руб.): 120%*0.9 * 0,94 от ФОТ (8639 руб.)</i> <i>СП, (4773 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (8639 руб.)</i>	100 м2 кровли	6,582	1471,01	1116,01	164,26	23,2	9682	7346	1081	153	14,36	94,52	0,29	
Уд	1. 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	114 750,3	55,68				41776,7							
Уд	2. 101-1962	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	м2	116 763,5	40,6				30998,1							
9	Калькуляция цены	Биполь для верхн. слоя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	750,3	46,2				34664							
10	Калькуляция цены	Биполь для нижн. слоя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	763,5	63,9				48788							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
11	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из направляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-004-04 31 Кровли из рулонных, мастичных и направляемых материалов ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,23; ЗПМ=6,91; МАТ=3,26</i> <i>НР. (4786 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (4714 руб.)</i> <i>СП (2604 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (4714 руб.)</i>	100 м примыканий	1,473	4206,51	2694,1	394,94	82,25	6196	3968	582	121	35,5	52,29	0,86
Уд	1. 101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	252 371,2	8,73				3240,58						
12	Калькуляция цены	Биполь <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	371,2	46,2				17149						
13	ТЕРр58-23-01	Установка стальной гильзы и фартука при обделке мест примыкания мягкой кровли <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-23-01 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,52; ЗПМ=6,91; МАТ=3,27</i> <i>НР. (4375 руб.): 83%*0,94 от ФОТ (5608 руб.)</i> <i>СП (3645 руб.): 65% от ФОТ (5608 руб.)</i>	1 место	9	2858,61	623,09	25,17		25727	5608	227		8,83	79,47	0,04
14	ТЕРр61-02-09	Ремонт штукатурки стен парапетных плит, вентилях <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр61-02-09 111 Штукатурные работы(кроме штукатурки сухой растворной смесью) ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=6,91; МАТ=3,81</i> <i>НР. (10653 руб.): 79%*0,94 от ФОТ (14345 руб.)</i> <i>СП (7173 руб.): 50% от ФОТ (14345 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	1,24	16925,02	11510,19	78,24	57,85	20987	14273	97	72	157,1	194,8	0,67
Н	1. 999-9900	Строительный мусор	т	3,38 4,191											
15	ТЕР07-05-030-09	Установка плит парапета массой: до 0,5 т <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-030-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> <i>НР. (771 руб.): 155%*0,9 * 0,94 от ФОТ (588 руб.)</i> <i>СП (500 руб.): 100%*0,85 от ФОТ (588 руб.)</i>	100 шт. сборных конструкций	0,1	13991,63	3512,91	6425,49	1466,76	1399	351	643	147	46,29	4,63	12,66
Н	1. 440-9001	Конструкции сборные железобетонные	шт	100 10											
16	СЦМ-443-1300	Плиты железобетонные парапетные <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-030-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i>	м3	0,21	8852,9				1859						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	ТЕР46-03-017-01	Заделка выбоин и трещин в плитах перекрытия вентшахт <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-03-017-01 78 Реконструкция зданий и сооружений</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,27; ЗПМ=6,91; МАТ=3,21</i> <i>НР, (1029 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ (1106 руб.)</i> <i>СП, (658 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (1106 руб.)</i>	1 м3 заделки	0,3	6380,34	3686,38	71,74		1914	1106	22		55,16	16,55	0,24
<i>H</i>	1. 204-9001	Арматура	т	0,07 0,021											
18	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных по парапету: толщиной 15 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-017-01 30 Кровли (стяжки цементно-песчаные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=4,72</i> <i>НР, (503 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (495 руб.)</i> <i>СП, (273 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (495 руб.)</i>	100 м2 стяжек	0,2	9212,29	1944,59	798,33	187,54	1842	389	160	38	27,22	5,44	1,94
19	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (парапеты) из листовой оцинкованной стали <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 29 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,88; ЗПМ=6,91; МАТ=3,57</i> <i>НР, (8479 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ (8352 руб.)</i> <i>СП, (4614 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (8352 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,91	42690,09	7956,19	114,46	23,2	38848	7240	104	21	112,75	102,6	0,27
Итого по разделу 2 Кровля									480023					1050,8	
Раздел 3. Прочие работы															
20	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,14; ЗПМ=6,91</i> <i>НР, (1127 руб.): 100%*0,94 от ФОТ (1199 руб.)</i> <i>СП, (719 руб.): 60% от ФОТ (1199 руб.)</i>	тонна	35	154,72	34,25	120,47		5415	1199	4216		0,5777	20,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,16</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	35	61,4		61,4		2149		2149				
Итого по разделу 3 Прочие работы									9410					20,22	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									385016	91115	24091	4038			1281,91
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									395135	98276	27049	4707			1381,03
Накладные расходы									97372						
Сметная прибыль									57942						
Итого по смете:															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									72200						215,56
Кровли									420027						924,88
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									6398						9,02
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									38813						194,8
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных									3601						16,55
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									7261						20,22
Перевозка грузов автотранспортом									2149						
Итого									550449						1381,03
В том числе:															
Материалы									269810						
Машины и механизмы									27049						
ФОТ									102983						
Накладные расходы									97372						
Сметная прибыль									57942						
Непредвиденные затраты 2%									11009						
Итого с непредвиденными									561458						
НДС 18%									101062,44						
ВСЕГО по смете									662520						1381,03

Составил

Копалина О.В.

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего

17

17
12,13
1,01
13,14
4,08
15,17

17
3,52
0,31
1,91

17
1,27
0,36
0,83
1,27

17
0,07
0,39
0,25
36,48

